
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 15 stycznia 2019 r.

Poz. 77

RozpoRządzenie
MinistRa zdRowia1) 

z dnia 9 stycznia 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1510, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
leczenia szpitalnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 2295 oraz z 2018 r. poz. 2012, 2013 i 2376) wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 do rozporządzenia:

a) w części I „Świadczenia scharakteryzowane procedurami medycznymi”:

– po poz. 37.944 dodaje się poz. 37.947 i 37.948 w brzmieniu:

37.947 Wszczepienie całkowicie podskórnego kardiowertera-defibrylatora

37.948 Wymiana całkowicie podskórnego kardiowertera-defibrylatora

– po poz. 85.55 dodaje się poz. 85.71 i 85.72 w brzmieniu:

85.71 Całkowita rekonstrukcja piersi

85.72 Obustronna całkowita rekonstrukcja piersi

b) w części II „Świadczenia scharakteryzowane rozpoznaniami” dodaje się pozycję bez kodu w brzmieniu:

brak kodu Wysokie lub bardzo wysokie ryzyko zachorowania na nowotwór złośliwy piersi zgodnie z kry-
teriami kwalifikacji do świadczenia Profilaktyczna mastektomia

2) w załączniku nr 4 do rozporządzenia:

a) w lp. 35 w części „Pozostałe wymagania” w kolumnie 4 w pkt 1 w lit. d średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje 
się lit. e–h w brzmieniu:

„e)  nowotwory wieku dziecięcego podstawy czaszki i okolicy okołordzeniowej: struniak lub chrzęstniako-
mięsak (ICD-10: C41),

f)  nowotwory wieku dorosłego o lokalizacji okołooponowej, podstawy czaszki i okolicy przykręgosłupowej: 
mięsaki tkanek miękkich i kości (ICD-10: C41 lub C49),

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 95).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1515, 1532, 1544, 1552, 1669, 1925, 2192 
i 2429 oraz z 2019 r. poz. 60.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 77

 

g)  rak gruczołowo-torbielowaty gruczołów ślinowych (ICD-10: C06) wymagający radioterapii w okolicy 
podstawy czaszki – stan po leczeniu operacyjnym i brak możliwości leczenia operacyjnego guza pierwot-
nego lub wznowy,

h)  nawrót miejscowy nowotworów obszaru głowy i szyi po radykalnej radioterapii wymagający ponownego 
napromieniania z intencją radykalną (ICD-10: C07, C08, C09, C10, C11);”,

b)  dodaje się lp. 46 i 47 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§  2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Zdrowia: wz. J. Szczurek-Żelazko



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 77

 
Za

łą
cz

ni
k 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

  
M

in
is

tra
 Z

dr
ow

ia
 z

 d
ni

a 
9 

st
yc

zn
ia

 2
01

9 
r. 

  
(p

oz
. …

...
) 

  
 

46
 

Pr
of

ila
kt

yc
zn

a 
m

as
te

kt
om

ia
 

W
ym

ag
an

ia
 fo

rm
al

ne
 

1.
 

Św
ia

dc
ze

ni
e 

je
st

 u
dz

ie
la

ne
 p

rz
ez

 ś
w

ia
dc

ze
ni

od
aw

cę
, k

tó
ry

 w
yk

on
uj

e 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

50
 z

ab
ie

- 
gó

w
 z

 z
ak

re
su

 c
hi

ru
rg

ii 
no

w
ot

w
or

ów
 p

ie
rs

i w
 ro

ku
 k

al
en

da
rz

ow
ym

.  
2.

 
Św

ia
dc

ze
ni

od
aw

ca
 p

os
ia

da
 w

 st
ru

kt
ur

ze
 p

od
m

io
tu

 le
cz

ni
cz

eg
o 

w
 lo

ka
liz

ac
ji:

 
1)

 
od

dz
ia

ł o
 p

ro
fil

u 
ch

iru
rg

ia
 o

nk
ol

og
ic

zn
a 

lu
b 

ch
iru

rg
ia

 p
la

st
yc

zn
a;

 
2)

 
bl

ok
 o

pe
ra

cy
jn

y;
 

3)
 

O
A

iT
. 

3.
 

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 
ud

zi
el

a 
św

ia
dc

ze
ni

a 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y,

 
kt

ór
y 

sp
eł

ni
a 

w
ar

un
ki

 
kw

al
ifi

ka
cj

i d
o 

św
ia

dc
ze

ni
a,

 b
ez

 w
zg

lę
du

 n
a 

je
go

 w
ie

k.
 

W
ar

un
ki

 k
w

al
ifi

ka
cj

i 
do

 św
ia

dc
ze

ni
a 

Św
ia

dc
ze

ni
e 

je
st

 u
dz

ie
la

ne
 ś

w
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
z 

w
ys

ok
im

 l
ub

 z
 b

ar
dz

o 
w

ys
ok

im
 r

yz
yk

ie
m

  
za

ch
or

ow
an

ia
 n

a 
no

w
ot

w
ór

 z
ło

śl
iw

y 
pi

er
si

, 
u 

kt
ór

eg
o 

w
yk

lu
cz

on
o 

no
w

ot
w

ór
 z

ło
śl

iw
y 

pi
er

si
 

i k
tó

ry
 sp

eł
ni

a 
co

 n
aj

m
ni

ej
 je

de
n 

z 
po

ni
żs

zy
ch

 w
ar

un
kó

w
: 

1)
 

po
tw

ie
rd

zo
na

 o
be

cn
oś

ć 
m

ut
ac

ji 
 B

R
C

A
1/

B
R

C
A

2;
  

2)
 

ob
ci

ąż
aj

ąc
y 

w
yw

ia
d 

ro
dz

in
ny

: 
dw

a 
za

ch
or

ow
an

ia
 u

 k
re

w
ny

ch
 I

 l
ub

 I
I 

st
op

ni
a 

pr
ze

d 
50

 ro
ki

em
 ż

yc
ia

 lu
b 

trz
y 

za
ch

or
ow

an
ia

 w
 d

ow
ol

ny
m

 w
ie

ku
 (ł

ąc
zn

ie
 z

 p
ro

ba
nt

ką
); 

 
3)

 
ob

ci
ąż

aj
ąc

y 
w

yw
ia

d 
ro

dz
in

ny
: 

ro
zp

oz
na

ni
e 

u 
kr

ew
ny

ch
 I

 s
to

pn
ia

 m
et

ac
hr

on
ic

zn
eg

o 
lu

b 
sy

nc
hr

on
ic

zn
eg

o 
za

ch
or

ow
an

ia
 n

a 
no

w
ot

w
ór

 z
ło

śl
iw

y 
pi

er
si

;  
4)

 
po

tw
ie

rd
zo

na
 o

be
cn

oś
ć 

ch
or

ob
y 

pr
ol

ife
ra

cy
jn

ej
 p

ie
rs

i p
rz

eb
ie

ga
ją

ce
j z

 a
ty

pi
ą 

ko
m

ór
ko

w
ą.

 

Za
kr

es
 św

ia
dc

ze
ni

a 
Św

ia
dc

ze
ni

e 
ob

ej
m

uj
e:

 
1)

 
pr

oc
ed

ur
ę 

m
as

te
kt

om
ii 

lu
b 

od
ję

ci
a 

pi
er

si
 (z

ab
ie

g 
je

dn
os

tro
nn

y 
lu

b 
ob

us
tro

nn
y)

; 
2)

 
pr

oc
ed

ur
ę 

re
ko

ns
tru

kc
ji 

pi
er

si
 (z

ab
ie

g 
je

dn
os

tro
nn

y 
lu

b 
ob

us
tro

nn
y)

; 
3)

 
zn

ie
cz

ul
en

ie
 d

o 
za

bi
eg

u;
 

4)
 

op
ie

kę
 p

rz
ed

- i
 p

oo
pe

ra
cy

jn
ą.

 

Pe
rs

on
el

 
D

o 
re

al
iz

ac
ji 

za
bi

eg
u:

 
1)

 
le

ka
rz

 sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ch
iru

rg
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j l
ub

 c
hi

ru
rg

ii 
pl

as
ty

cz
ne

j, 
kt

ór
y 

pr
ze

pr
ow

ad
zi

ł c
o 

na
jm

ni
ej

 5
0 

sa
m

od
zi

el
ny

ch
 p

ro
ce

só
w

 le
cz

ni
cz

yc
h 

z 
za

kr
es

u 
ch

iru
rg

ii 
on

ko
lo

gi
cz

ne
j l

ub
 c

hi
ru

rg
ii 

pl
as

ty
cz

ne
j w

 o
kr

es
ie

 d
w

óc
h 

la
t k

al
en

da
rz

ow
yc

h 
po

pr
ze

dz
aj

ąc
yc

h 
w

yk
on

an
ie

 z
ab

ie
gu

; 
2)

 
pi

el
ęg

ni
ar

ka
 p

os
ia

da
ją

ca
 ty

tu
ł s

pe
cj

al
is

ty
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

op
er

ac
yj

ne
go

 lu
b 

po
 

ku
rs

ie
 k

w
al

ifi
ka

cy
jn

ym
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

op
er

ac
yj

ne
go

, l
ub

 p
os

ia
da

ją
ca

 c
o 

na
jm

ni
ej

 d
w

ul
et

ni
e 

ud
ok

um
en

to
w

an
e 

do
św

ia
dc

ze
ni

e 
w

 in
st

ru
m

en
to

w
an

iu
 d

o 
za

bi
eg

ów
; 

3)
 

le
ka

rz
 

sp
ec

ja
lis

ta
 

w
 

dz
ie

dz
in

ie
 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
lu

b 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i 
re

an
im

ac
ji,

 
lu

b 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i i
nt

en
sy

w
ne

j t
er

ap
ii;

 
4)

 
pi

el
ęg

ni
ar

ka
 p

os
ia

da
ją

ca
 t

yt
uł

 s
pe

cj
al

is
ty

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
an

es
te

zj
ol

og
ic

zn
eg

o 
i i

nt
en

sy
w

ne
j 

op
ie

ki
 

lu
b 

po
 

ku
rs

ie
 

kw
al

ifi
ka

cy
jn

ym
 

w
 

dz
ie

dz
in

ie
 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

an
es

te
zj

ol
og

ic
zn

eg
o 

i i
nt

en
sy

w
ne

j o
pi

ek
i. 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 Z

dr
ow

ia
 

z 
dn

ia
 9

 st
yc

zn
ia

 2
01

9 
r. 

(p
oz

. 7
7)



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 77

 

 

 

O
rg

an
iz

ac
ja

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
1.

 
D

o 
św

ia
dc

ze
ni

a 
kw

al
ifi

ku
je

 w
ie

lo
dy

sc
yp

lin
ar

ny
 z

es
pó

ł, 
w

 sk
ła

d 
 k

tó
re

go
 w

ch
od

zi
 

ps
yc

ho
lo

g,
 le

ka
rz

 sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ge
ne

ty
ki

 k
lin

ic
zn

ej
, l

ek
ar

z 
sp

ec
ja

lis
ta

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
on

ko
lo

gi
i k

lin
ic

zn
ej

 o
ra

z 
le

ka
rz

 sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ch
iru

rg
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j l
ub

 le
ka

rz
 

sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ch
iru

rg
ii 

pl
as

ty
cz

ne
j. 

Ze
sp

ół
 te

n 
pr

ze
pr

ow
ad

za
 ro

zm
ow

ę 
ze

 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
ą 

po
dl

eg
aj

ąc
ym

 k
w

al
ifi

ka
cj

i d
o 

za
bi

eg
u.

 
2.

 
W

 p
ro

ce
si

e 
kw

al
ifi

ka
cj

i b
ie

rz
e 

si
ę 

po
d 

uw
ag

ę 
ba

da
ni

e 
re

zo
na

ns
u 

m
ag

ne
ty

cz
ne

go
 p

ie
rs

i 
w

yk
on

an
e 

ni
e 

w
cz

eś
ni

ej
 n

iż
 1

2 
m

ie
si

ęc
y 

pr
ze

d 
kw

al
ifi

ka
cj

ą 
do

 z
ab

ie
gu

. 
3.

 
W

yn
ik

 b
ad

an
ia

 g
en

et
yc

zn
eg

o 
st

w
ie

rd
za

ją
ce

go
 o

be
cn

oś
ć 

m
ut

ac
ji 

pa
to

ge
nn

ej
 

B
R

C
A

1/
B

R
C

A
2 

bę
dą

ce
go

 p
od

st
aw

ą 
do

 k
w

al
ifi

ka
cj

i ś
w

ia
dc

ze
ni

od
aw

ca
 p

ot
w

ie
rd

za
 

w
 b

ad
an

iu
 m

at
er

ia
łu

 b
io

lo
gi

cz
ne

go
 z

 d
ru

gi
eg

o 
ni

ez
al

eż
ne

go
 p

ob
ra

ni
a.

 

Po
zo

st
ał

e 
w

ym
ag

an
ia

 
1.

 
Za

pe
w

ni
en

ie
 re

al
iz

ac
ji 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

po
 z

ab
ie

gu
 w

 o
kr

es
ie

 d
o 

14
 d

ni
 p

o 
za

bi
eg

u 
lu

b 
w

 in
ny

m
 

ok
re

si
e 

us
ta

lo
ny

m
 z

e 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
ą,

 je
dn

ak
 n

ie
 d

łu
żs

zy
m

 n
iż

 9
0 

dn
i k

al
en

da
rz

ow
yc

h 
od

 
za

bi
eg

u.
 

2.
 

Za
pe

w
ni

en
ie

 re
al

iz
ac

ji 
hi

st
op

at
ol

og
ic

zn
yc

h 
ba

da
ń 

śr
ód

op
er

ac
yj

ny
ch

 –
 w

 d
os

tę
pi

e.
 

47
 

37
.9

47
 W

sz
cz

ep
ie

ni
e 

ca
łk

ow
ic

ie
 

po
ds

kó
rn

eg
o 

ka
rd

io
w

er
te

ra
- 

-d
ef

ib
ry

la
to

ra
 

 37
.9

48
 W

ym
ia

na
 c

ał
ko

w
ic

ie
 

po
ds

kó
rn

eg
o 

ka
rd

io
w

er
te

ra
- 

-d
ef

ib
ry

la
to

ra
  

W
ym

ag
an

ia
 fo

rm
al

ne
 

1.
 

Św
ia

dc
ze

ni
e 

je
st 

ud
zi

el
an

e 
pr

ze
z 

św
ia

dc
ze

ni
od

aw
cę

, k
tó

ry
 w

yk
on

uj
e 

co
 n

aj
m

ni
ej

 1
00

 z
ab

ie
gó

w
 

w
sz

cz
ep

ie
ni

a 
ka

rd
io

w
er

te
ró

w
-d

ef
ib

ry
la

to
ró

w
 (

do
ty

cz
y 

za
bi

eg
ów

 p
ie

rw
sz

or
az

ow
yc

h 
i 

po
w

- 
tó

rn
yc

h)
 i 

co
 n

aj
m

ni
ej

 3
0 

za
bi

eg
ów

 p
rz

ez
na

cz
yn

io
w

ej
 e

ks
tra

kc
ji 

el
ek

tro
d 

w
 r

ok
u 

ka
le

nd
a-

 
rz

ow
ym

.  
2.

 
Św

ia
dc

ze
ni

od
aw

ca
 p

os
ia

da
 w

 st
ru

kt
ur

ze
 p

od
m

io
tu

 le
cz

ni
cz

eg
o 

w
 lo

ka
liz

ac
ji:

 
1)

 
od

dz
ia

ł: 
a)

 o
 p

ro
fil

u 
ka

rd
io

lo
gi

a 
z 

za
pe

w
ni

en
ie

m
 w

ar
un

kó
w

 o
dd

zi
ał

u 
in

te
ns

yw
ne

go
 n

ad
zo

ru
 

ka
rd

io
lo

gi
cz

ne
go

 lu
b 

b)
 in

te
ns

yw
ne

go
 n

ad
zo

ru
 k

ar
di

ol
og

ic
zn

eg
o;

 
2)

 
pr

ac
ow

ni
ę 

za
bi

eg
ow

ą:
 

a)
 

za
kł

ad
 lu

b 
pr

ac
ow

ni
ę 

ra
di

ol
og

ii 
za

bi
eg

ow
ej

 lu
b 

b)
 

pr
ac

ow
ni

ę 
he

m
od

yn
am

ik
i, 

lu
b 

c)
 

pr
ac

ow
ni

ę 
el

ek
tro

fiz
jo

lo
gi

i, 
lu

b 
d)

 
in

ną
 n

iż
 o

kr
eś

lo
na

 w
 li

t. 
a–

c 
pr

ac
ow

ni
ę 

za
bi

eg
ow

ą 
al

bo
 s

al
ę 

op
er

ac
yj

ną
, a

lb
o 

sa
lę

 
hy

br
yd

ow
ą 

– 
sp

eł
ni

aj
ąc

ą 
w

ar
un

ki
 re

al
iz

ac
ji 

dl
a 

pr
ac

ow
ni

 z
ab

ie
go

w
ej

 o
pi

sa
ne

 w
 c

zę
śc

i „
or

ga
ni

za
cj

a 
ud

zi
el

an
ia

 ś
w

ia
dc

ze
ń”

 o
ra

z 
w

 c
zę

śc
i „

w
yp

os
aż

en
ie

 w
 sp

rz
ęt

 i 
ap

ar
at

ur
ę 

m
ed

yc
zn

ą”
. 

3.
 

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 u
dz

ie
la

 ś
w

ia
dc

ze
ni

a 
ka

żd
em

u 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y,

 k
tó

ry
 s

pe
łn

ia
 w

ar
un

ki
 

kw
al

ifi
ka

cj
i d

o 
św

ia
dc

ze
ni

a 
be

z 
w

zg
lę

du
 n

a 
je

go
 w

ie
k.

 

W
ar

un
ki

 k
w

al
ifi

ka
cj

i 
do

 św
ia

dc
ze

ni
a 

Św
ia

dc
ze

ni
e 

je
st 

ud
zi

el
an

e 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y 

z 
ko

m
or

ow
ym

i z
ab

ur
ze

ni
am

i r
yt

m
u 

se
rc

a 
i z

 w
ys

ok
im

 
ry

zy
ki

em
 n

ag
łe

j ś
m

ie
rc

i s
er

co
w

ej
, u

 k
tó

re
go

 w
ys

tę
pu

je
 c

o 
na

jm
ni

ej
 je

dn
o 

z 
po

ni
żs

zy
ch

 p
rz

ec
iw

- 
w

sk
az

ań
 d

o 
pr

ze
zż

yl
ne

go
 w

sz
cz

ep
ie

ni
a 

ka
rd

io
w

er
te

ra
-d

ef
ib

ry
la

to
ra

: 
1)

 
ry

zy
ko

 w
ys

tą
pi

en
ia

 in
fe

kc
ji;

 
2)

 
ry

zy
ko

 w
ys

tą
pi

en
ia

 p
ow

ik
ła

ń 
in

fe
kc

yj
ny

ch
; 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 77

 

3)
 

ry
zy

ko
 n

ie
dr

oż
no

śc
i n

ac
zy

ń 
ży

ln
yc

h;
 

4)
 

ry
zy

ko
 p

ow
ik

ła
ń 

zw
ią

za
ny

ch
 z

 im
pl

an
ta

cj
ą 

el
ek

tro
d;

 
5)

 
po

te
nc

ja
ln

ie
 o

dw
ra

ca
ln

a 
pr

zy
cz

yn
a 

w
ys

tą
pi

en
ia

 z
ab

ur
ze

ń 
ry

tm
u 

se
rc

a;
 

6)
 

oc
ze

ki
w

an
y 

dł
ug

i o
kr

es
 p

rz
eż

yc
ia

. 

Za
kr

es
 św

ia
dc

ze
ni

a 
Św

ia
dc

ze
ni

e 
ob

ej
m

uj
e:

 
1)

   
w

sz
cz

ep
ie

ni
e 

lu
b 

w
ym

ia
nę

 c
ał

ko
w

ic
ie

 p
od

sk
ór

ne
go

 k
ar

di
ow

er
te

ra
-d

ef
ib

ry
la

to
ra

; 
2)

   
zn

ie
cz

ul
en

ie
 d

o 
za

bi
eg

u;
 

3)
   

op
ie

kę
 p

rz
ed

- i
 p

oo
pe

ra
cy

jn
ą.

 

Pe
rs

on
el

 
1.

 
D

o 
re

al
iz

ac
ji 

za
bi

eg
u:

 
1)

 
le

ka
rz

 s
pe

cj
al

is
ta

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
ka

rd
io

lo
gi

i p
os

ia
da

ją
cy

 u
do

ku
m

en
to

w
an

e 
do

św
ia

dc
ze

ni
e 

w
yk

on
an

ia
 c

o 
na

jm
ni

ej
 5

00
 i

nw
az

yj
ny

ch
 z

ab
ie

gó
w

 z
 z

ak
re

su
 e

le
kt

ro
te

ra
pi

i 
w

 o
kr

es
ie

 
5 

la
t 

ka
le

nd
ar

zo
w

yc
h 

po
pr

ze
dz

aj
ąc

yc
h 

w
yk

on
an

ie
 

za
bi

eg
u,

 
po

tw
ie

rd
zo

ne
 

pr
ze

z 
ko

ns
ul

ta
nt

a 
w

oj
ew

ód
zk

ie
go

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
ka

rd
io

lo
gi

i; 
2)

 
le

ka
rz

 s
pe

cj
al

is
ta

 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
lu

b 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i 
re

an
im

ac
ji,

 l
ub

 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i i
nt

en
sy

w
ne

j t
er

ap
ii;

 
3)

 
pi

el
ęg

ni
ar

ka
 

po
si

ad
aj

ąc
a 

ty
tu

ł 
sp

ec
ja

lis
ty

 
w

 
dz

ie
dz

in
ie

 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
an

es
te

zj
ol

og
ic

zn
eg

o 
i i

nt
en

sy
w

ne
j 

op
ie

ki
 l

ub
 p

o 
ku

rs
ie

 k
w

al
ifi

ka
cy

jn
ym

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
an

es
te

zj
ol

og
ic

zn
eg

o 
i i

nt
en

sy
w

ne
j o

pi
ek

i; 
4)

 
pi

el
ęg

ni
ar

ka
 p

os
ia

da
ją

ca
 ty

tu
ł s

pe
cj

al
is

ty
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

op
er

ac
yj

ne
go

 lu
b 

po
 k

ur
si

e 
kw

al
ifi

ka
cy

jn
ym

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
op

er
ac

yj
ne

go
, l

ub
 p

os
ia

da
ją

ca
 c

o 
na

jm
ni

ej
 d

w
ul

et
ni

e 
ud

ok
um

en
to

w
an

e 
do

św
ia

dc
ze

ni
e 

w
 in

st
ru

m
en

to
w

an
iu

 d
o 

za
bi

eg
ów

; 
5)

 
te

ch
ni

k 
el

ek
tro

ra
di

ol
og

. 
2.

 
O

pi
ek

ę 
pr

ze
d-

 i 
po

op
er

ac
yj

ną
 z

ap
ew

ni
aj

ą:
 

1)
 

le
ka

rz
 s

pe
cj

al
is

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ka
rd

io
lo

gi
i 

lu
b 

le
ka

rz
 s

pe
cj

al
is

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ch
or

ób
 

w
ew

nę
trz

ny
ch

 w
 t

ra
kc

ie
 s

pe
cj

al
iz

ac
ji 

z 
ka

rd
io

lo
gi

i, 
lu

b 
le

ka
rz

 w
 t

ra
kc

ie
 s

pe
cj

al
iz

ac
ji 

w
  d

zi
ed

zi
ni

e 
ka

rd
io

lo
gi

i 
po

d 
na

dz
or

em
 l

ek
ar

za
 s

pe
cj

al
is

ty
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ka
rd

io
lo

gi
i 

– 
za

pe
w

ni
en

ie
 c

ał
od

ob
ow

ej
 o

pi
ek

i l
ek

ar
sk

ie
j w

e 
w

sz
ys

tk
ie

 d
ni

 ty
go

dn
ia

; 
2)

 
pi

el
ęg

ni
ar

ka
: 

ró
w

no
w

aż
ni

k 
co

 n
aj

m
ni

ej
 1

 e
ta

tu
 n

a 
je

dn
o 

łó
żk

o 
in

te
ns

yw
ne

go
 n

ad
zo

ru
 

ka
rd

io
lo

gi
cz

ne
go

, w
 ty

m
 c

o 
na

jm
ni

ej
 je

dn
a 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 n
a 

ka
żd

ej
 z

m
ia

ni
e 

po
si

ad
aj

ąc
a 

co
 n

aj
m

ni
ej

 5
-le

tn
i s

ta
ż 

pr
ac

y 
w

 o
dd

zi
al

e 
in

te
ns

yw
ne

go
 n

ad
zo

ru
 k

ar
di

ol
og

ic
zn

eg
o 

lu
b 

w
 o

dd
zi

al
e 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
i i

nt
en

sy
w

ne
j t

er
ap

ii.
 

O
rg

an
iz

ac
ja

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń 
1.

 
O

pi
ek

a 
pr

ze
d-

 i 
po

op
er

ac
yj

na
 w

 o
dd

zi
al

e 
o 

pr
of

ilu
 k

ar
di

ol
og

ia
 z

 z
ap

ew
ni

en
ie

m
 w

ar
un

kó
w

 
od

dz
ia

łu
 i

nt
en

sy
w

ne
go

 n
ad

zo
ru

 k
ar

di
ol

og
ic

zn
eg

o 
lu

b 
w

 o
dd

zi
al

e 
in

te
ns

yw
ne

go
 n

ad
zo

ru
 

ka
rd

io
lo

gi
cz

ne
go

: 
1)

 
st

an
ow

is
ko

 
or

dy
na

to
ra

 
lu

b 
le

ka
rz

a 
ki

er
uj

ąc
eg

o 
od

dz
ia

łe
m

 
in

te
ns

yw
ne

go
 

na
dz

or
u 

ka
rd

io
lo

gi
cz

ne
go

 m
oż

e 
by

ć 
łą

cz
on

e 
ze

 st
an

ow
is

ki
em

 o
rd

yn
at

or
a 

lu
b 

le
ka

rz
a 

ki
er

uj
ąc

eg
o 

od
dz

ia
łe

m
 k

ar
di

ol
og

ii;
 

2)
 

co
 n

aj
m

ni
ej

 4
 st

an
ow

is
ka

 in
te

ns
yw

ne
go

 n
ad

zo
ru

 k
ar

di
ol

og
ic

zn
eg

o;
 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 77

 

 
 

3)
 

pu
nk

t 
pi

el
ęg

ni
ar

sk
i 

um
oż

liw
ia

ją
cy

 
ob

se
rw

ac
ję

 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
ów

 
z 

ce
nt

ra
lą

 
m

on
ito

ru
ją

cą
 

um
oż

liw
ia

ją
cą

: 
m

on
ito

ro
w

an
ie

 
pr

zy
na

jm
ni

ej
 

je
dn

eg
o 

ka
na

łu
 

EK
G

 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y,

 
m

on
ito

ro
w

an
ie

 
kr

zy
w

ej
 

od
de

ch
u,

 
po

dg
lą

d 
kr

zy
w

yc
h 

he
m

od
yn

am
ic

zn
yc

h,
 re

tro
sp

ek
ty

w
ną

 a
na

liz
ę 

da
ny

ch
. 

2.
 

Pr
ac

ow
ni

a 
za

bi
eg

ow
a:

 
1)

 
sa

la
 

op
er

ac
yj

na
 

lu
b 

sa
la

 
hy

br
yd

ow
a,

 
lu

b 
sa

la
 

w
sz

cz
ep

ie
ń 

lu
b 

ba
da

ń 
el

ek
tro

fiz
jo

lo
gi

cz
ny

ch
 s

pe
łn

ia
ją

ca
 w

ym
og

i s
an

ita
rn

o-
ep

id
em

io
lo

gi
cz

ne
 s

al
i z

ab
ie

go
w

ej
 

or
az

 k
ry

te
ria

 sa
li 

do
 b

ad
ań

 ra
di

ol
og

ic
zn

yc
h;

 
2)

 
sa

la
 o

pa
tru

nk
ow

a.
 

W
yp

os
aż

en
ie

 w
 sp

rz
ęt

 
i a

pa
ra

tu
rę

 m
ed

yc
zn

ą 
1.

 
W

yp
os

aż
en

ie
 o

dd
zi

ał
u 

in
te

ns
yw

ne
go

 n
ad

zo
ru

 k
ar

di
ol

og
ic

zn
eg

o:
  

1)
 

ka
rd

io
w

er
te

r-
de

fib
ry

la
to

r (
z 

op
cj

ą 
st

ym
ul

ac
ji 

ze
w

nę
trz

ne
j) 

– 
co

 n
aj

m
ni

ej
 je

de
n 

na
 c

zt
er

y 
łó

żk
a;

 
2)

 
st

ym
ul

at
or

 z
 z

es
ta

w
em

 e
le

kt
ro

d 
en

do
ka

w
ita

rn
yc

h;
 

3)
 

ze
st

aw
 d

o 
po

m
ia

ru
 p

ar
am

et
ró

w
 h

em
od

yn
am

ic
zn

yc
h 

m
et

od
ą 

kr
w

aw
ą;

 
4)

 
po

m
py

 in
fu

zy
jn

e;
 

5)
 

re
sp

ira
to

r; 
6)

 
el

ek
try

cz
ne

 lu
b 

pr
óż

ni
ow

e 
ur

zą
dz

en
ie

 d
o 

ss
an

ia
; 

7)
 

ze
st

aw
 d

o 
in

tu
ba

cj
i; 

8)
 

w
or

ek
 sa

m
or

oz
pr

ęż
al

ny
. 

2.
 

W
yp

os
aż

en
ie

 p
ra

co
w

ni
 z

ab
ie

go
w

ej
: 

1)
 

st
ac

jo
na

rn
y 

lu
b 

m
ob

iln
y 

an
gi

og
ra

f, 
z 

m
oż

liw
oś

ci
ą 

an
al

iz
y 

ilo
śc

io
w

ej
, 

po
zw

al
aj

ąc
y 

uz
ys

ki
w

ać
 o

br
az

y 
w

 p
ro

je
kc

ja
ch

 s
ko

śn
yc

h,
 u

m
oż

liw
ia

ją
cy

 ła
tw

e 
za

rz
ąd

za
ni

e 
ob

ra
za

m
i 

w
 c

za
si

e 
rz

ec
zy

w
is

ty
m

 o
ra

z 
z 

pa
m

ię
ci

 a
pa

ra
tu

; 
2)

 
ze

st
aw

 
do

 
el

ek
tro

fiz
jo

lo
gi

i 
lu

b 
ab

la
cj

i 
(c

o 
na

jm
ni

ej
 

kl
as

yc
zn

y 
ze

st
aw

 
do

 e
le

kt
ro

ka
rd

io
gr

af
ic

zn
eg

o 
m

ap
ow

an
ia

 s
er

ca
, a

bl
at

or
, w

ie
lo

fu
nk

cy
jn

y 
sy

m
ul

at
or

 s
er

ca
) 

lu
b 

ze
st

aw
 d

o 
w

sz
cz

ep
ia

ni
a 

ur
zą

dz
eń

 d
o 

el
ek

tro
te

ra
pi

i (
m

ie
rn

ik
 d

o 
po

m
ia

ró
w

 w
ar

un
kó

w
 

st
er

ow
an

ia
 i 

st
ym

ul
ac

ji,
 p

ro
gr

am
at

or
y 

ko
m

pa
ty

bi
ln

e 
ze

 w
sz

cz
ep

ia
ny

m
i u

rz
ąd

ze
ni

am
i);

 
3)

 
pr

og
ra

m
at

or
 u

kł
ad

ów
 st

ym
ul

uj
ąc

yc
h 

ko
m

pa
ty

bi
ln

y 
ze

 w
sz

cz
ep

ia
ny

m
i u

rz
ąd

ze
ni

am
i; 

4)
 

st
ym

ul
at

or
 z

 z
es

ta
w

em
 e

le
kt

ro
d 

en
do

ka
w

ita
rn

yc
h;

 
5)

 
po

lif
iz

jo
gr

af
 u

m
oż

liw
ia

ją
cy

 p
om

ia
r c

iś
ni

en
ia

 i 
re

je
st

ra
cj

ę 
EK

G
; 

6)
 

de
fib

ry
la

to
r z

 o
pc

ją
 st

ym
ul

ac
ji 

ze
w

nę
trz

ne
j; 

7)
 

ze
st

aw
 d

o 
in

w
az

yj
ne

go
 i 

ni
ei

nw
az

yj
ne

go
 c

ią
gł

eg
o 

m
on

ito
ro

w
an

ia
 c

iś
ni

en
ia

 tę
tn

ic
ze

go
, 

m
on

ito
ro

w
an

ie
 s

at
ur

ac
ji 

O
2 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 w
yk

on
yw

an
ia

 z
ab

ie
gó

w
 w

 k
ró

tk
ot

rw
ał

ej
 

na
rk

oz
ie

 d
oż

yl
ne

j; 
8)

 
el

ek
try

cz
ne

 lu
b 

pr
óż

ni
ow

e 
ur

zą
dz

en
ie

 d
o 

ss
an

ia
; 

9)
 

ze
st

aw
 d

o 
in

tu
ba

cj
i; 

10
) 

w
or

ek
 sa

m
or

oz
pr

ęż
al

ny
. 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 77

 

  
 

 
3.

 
Za

pe
w

ni
en

ie
 w

 lo
ka

liz
ac

ji 
po

dm
io

tu
 ś

w
ia

dc
ze

ni
od

aw
cy

: 
1)

 
ap

ar
at

u 
do

 k
on

tra
pu

ls
ac

ji 
w

ew
ną

trz
ao

rta
ln

ej
; 

2)
 

he
m

of
ilt

ra
cj

i ż
yl

no
-ż

yl
ne

j l
ub

 h
em

od
ia

liz
y;

 
3)

 
ec

ho
ka

rd
io

gr
af

ii.
 

Po
zo

st
ał

e 
w

ym
ag

an
ia

 
Św

ia
dc

ze
ni

od
aw

ca
 p

os
ia

da
 w

 st
ru

kt
ur

ze
 p

od
m

io
tu

 le
cz

ni
cz

eg
o 

w
 lo

ka
liz

ac
ji:

 
1)

   
od

dz
ia

ł k
ar

di
oc

hi
ru

rg
ii;

 
2)

   
bl

ok
 o

pe
ra

cy
jn

y 
(c

ał
od

ob
ow

y 
do

st
ęp

); 
3)

   
pr

ac
ow

ni
ę 

lu
b 

po
ra

dn
ię

 k
on

tro
li 

ur
zą

dz
eń

 w
sz

cz
ep

ia
ln

yc
h.

 


		2019-01-15T14:08:10+0000
	Robert  Brochocki


		2019-01-15T16:33:30+0100




